Ciamara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone
(043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parana

GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSESSORIA JURIDICA

ATO DE CONC O E AUTORIZACAQ
N® 2023

JOSE DEVALMIR DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL, no uso de suas atribuicbes que lhe sdo concedidas por lei, de
acordo com o Resolugdo n® 007 /2019 de-12 de Novemnbro de 2019, publicada
em 13/11/2019 e Requerimento n” \O=P/2023 protocolado em 09/11/2023,
protocolo n® =43 2023, pelo vereador Anderson Eduardo Izac, CONCEDO o
PAGAMENTO DE TRES DIARIAS COM PERNOITE PARA VIAGEM A
BRASILIA - DF NOS TERMOS DOS FUNDAMENTOS APRESENTADOS EM
REFERIDO REQUERIMENTO.

Gabinete da Presidéncia,

Santana do itararé em 09 de Novembro de 2023,

5 Y
: 2 Py ;

JOSE DEVALMIR DOS SANTOS |
PRESIDENTE

Registre-se.



ESTADO DO PARANA Pagira: 1/1

CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO ITARARE i
MOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
CNP.J: T7.760.211/0001-18 Data da Ordem: 10M 112023
Municiplo; Saniana do Ikararé M. da Ordem: 246/2023
Orgio: 01, 0 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01,004 LEGISLATIVD MUMICEAL
Funcignal; ) 1.31.2002 GESTAD LEGISLATIA
Projeto/Ativicade: 2,002 : MANUTENGAD DO GABINETE DA
Hatureza de Despesa: 3.3.90,14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Reoursa: 00009000010 7,07 00,00,1.501,0000 RECURE0S QOROMARIOS (LIVRES)
Nimeno do empanho: 2412023 Pagamentes anteriones: 0,00
Valor do ompanhs: 427211 Valor da ordem: 43721
Walor anulzdo: 0,00 Valar Anulsda: 000
Tastal [A): 437211 Ratencies: 0,00
Todal (B): 437211
Salde (8-8): 0,00
Credor:  ANDERSON EDUARDD [ZA0
CPF.: [P0 426, 140-27 Wnscr EstAdant Prof.:
EIW; CLl i-H--_ -------- a
CEP . BAAT0-000 Cidade: SANTAMA DO [TARARE - PR
Bamgg: - Agdncia: - Conta Corranta; -

Espacificagio: Feferento a 3 didrias com pamoie, pare BrasMa-OF, sm viagem nos dias 19 a EA1R2023, em sudidncia com o Deputado Fallpe
Francisguini & Senador Sargio Mara, a im de pleilesar moursas lravés de amandss pardamentagres para & municipls,  Reguerimenia
65 | Aln 46

Fonte de Recurso:  Vinculado Valorgeral ;. 437211

Fica autoizado o pagamenis de A% 437211

Contabilizacda; Esla OUF. foi devidamanie pracessada no Deplo de Condabilidads am 1001152023
Descontos:
Todal de Descontos: 0,00 Liguside a pagar: 4,372 11
Recursos: ﬁ%im‘lﬂ‘m?ﬂﬂmﬁm Valor: 4.372.11
Banco Baixa: (01 - Banco do Brasd 5.4, Conta Balxa; 0% o oo T

Crdem da pagaments: Em 111 1/2023 papun-5a & imponincs acme processada

Reciba: Em  10M 12023 rocabd {emas) a impandncia BOIMA processada,

Certifico haver pago a imponancla acima.

NEY APARECIND SILVA Joge Devalmir dos Sanlos
Tasourain Presidana

Etslama Comiaed - Betha Siterua. Uspario: spkiemarsaiy, Ervaio: 100112023, 03 55 . Profocoin Pe 00 (- BI04 -la Gl 4550605 f1rm



GAIS0E18601.245121
D 172023 165508

Covenma
DOC ou TED Eletrénico
Debitado ~
Agencia 703
Conla comanta {6339-7 SAMTAMA ITARARE CAM VER
Croditado
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 720 SICRED! JACAREZINHO
Conta comanba (com OV QRARTT ;
CPF 000, 4348, 1459-27
Moma favorecida AMDERZ0OM EEI.I.I'-LEIDEI ZAC
Finalidadea CREDITC EM COMNTA
Mumears dosumenba 110.902
ahed 437211
Destinacia a
Chata fransierdnca 08112023
2" - CHPJ diferamea
Autenticacho SI%BE BSASETICCAFSESEF
Assinada por JEE20ATEI0SE DEVALMIE DOS SANTOS M 1202316 4405
JGE20480MEY APARECIDO SILVA 08111/202318:55-08

Tramsacss efabuada com SUCaEs0.

Trarsacao efeluada com sucesso poar, MEE20480 NEY APARECIDO SILVA
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DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que Anderson Eduardo lzac, Vereador(a) de SANTANA DO
ITARARE / PR, esteve na Confederacio Nacional de Municipios - CNM, no dia 20 de novembro de

2023, no periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 20 de novembro de 2023,

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sade; B de Grandes Areas Morle Ouadm 831 Modulo M - CEP 70830010 - Braslia/DF - Fora/Fax (61} 2101-5000
Escrbino: R Margiie Dias n° 574 - Barmo Menine Daus - Cap 901 30-000 - Forin Alegre®5 - FonoiFax (81} 3232-3330
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DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins gue Anderson Eduardo lzac, Vereador(a) de SANTANA DO
ITARARE / PR, esteve na Confederaco Nacional de Municipios - CNM, no dia 20 de novembro de

2023, no periodo vespertino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu Municipio.

Brasilia, 20 de novembro de 2023.

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Zade: Bi. do Grandes Aroos MNorta Guades 601 Maduls N - CEF T0,830-010 - Brasika/DF - FonedFax (61) 21015000
Eseribério; Rua Marclio Dizs n® 574 < Bairo Manino Daus - Cap 90130-000 - Porio AlagraiRS - Fore/Fax (B1] 3232-3320



SOUZA RAMOS LANCHES E REFEICOES LTDA
CNPJ: 47.137.0930001-64 - |IE: 0815114300150
QUADRA SGAN 601 QUIOSQUE 01, ASA NORTE
BRASILIA - DF - Fone: (61)8119-7045

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Mota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codigo Descricao Qud Un V| Unit I Total

01 Refeiglo 1 UNID 41,00 41,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtos /Servigos 41.00
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 41.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 41,00
TOTAL PAGO 41.00
Troco 0.00

Niomero 000.000.057 Série 001
Emissao 20112023 16:56:52

Consulte pela chave de acesso em:
www. fazenda.df.gov.brhfeekonsulta

CHAVE DE ACESSO
5323 1147 1370 9300 0164 6500 1000 0000 5710 8187 3500

Consultar via leltor de QRCode  Protocolo de Autorizagéo

353230591347861
20112023 16:58:01

do Consumidor

Vendncio 2000 - Setor
Comercial Sul, Quadra 08,
Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia -
DF

CEP: 70.333-900, Telefono: 151,
E-mail: procon@procon.df.gov.br

Valor Aproximado dos tributos:R$ 1.72 Federais R$ 7.38
Estaduais Fonte: IBPT
{ld:8187350)

CONSUMIDOR CPF:090.426.149-27 CONSUMIDOR FINAL
QUADRA SGAN 601 QUIDSQUE 01, .
ASA NORTE - BRASILIADF

Sistema: Quero Faturar

---------------------------




DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que ANDERSON EDUARDO I1ZAC,
Vereador da Camara do municipio de SANTANA DO ITARARE- PR, CPF
090.426.149-27, esteve no Gabinete do Deputado Federal ALIEL MACHADO,
na Camara dos Deputados, Anexo |V, Gabinete 220, no dia 21 de novembro
2023, verificando a liberagdo de recursos de Emendas ao Orgamento Geral da
Unido que contemplasse o municipio.

Brasilia — DF, 21 de novembro 2023,

\,«Kﬂw‘w‘ {’ §

Douglas Eduafdo dos Santos — Ponto n® 125582
Assessor Parlamentar do Deputado Federal Aliel Machado
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CAMARA DOS DEPUTADOS «
Gabinete do Deputado Federal Padovani - UNIAO/PR

Brasilia, 21 de novembro de 2023.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, Anderson
Eduardo lzac, CPF: 090.426.149-27, do municipio de Santana do
ltarare, esteve em Brasllia no dia 21 de Novembro/2023, visitando o
Gabinete do Deputado Federal PADOVANI — Parana, referente a
assuntos relacionados a recursos federais.

Nesta oportunidade, juntamente com o Deputado

PADOVANI e o Assessor Parlamentar, a qual este subscreve,
trataram sobre liberagGes de recursos e outros assuntos de
interesse do municipio.

Atenciosamente, |
M

|
’EW <
Mateus'B.'de Souza
Assessor Parlamentar

Deputado Federal PADOVANI
Parana

Chrmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 923 | CEP 701 60-900 - Brasilin/DF
Tels (1) 321 5-592373923 | dep.padovani@camara e, be



CAMARA DOS DEPUTADOS DO ERASIL
Deputado Tadeu Veneri - PT/PR

DECLARACAQ

Declaramos para o0s devidos fins, que o Vereador Anderson
#Ac esteve no gabinete do Deputado Tadey Veneri PT/PR, no dia
21 de novembro de 2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
Santana do Itararé/ PR

Brasilia, 21 de novembro de 2023

Adilson José¢'d

a Fonseca Santaren
Chefe de Gabin

¢ Deputado Tadeu Veneri PT/PR

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gab, 957— Brasilio/DF - CEP: 70160-900
Fone: (61) 3215-5952 Fax: (61) 3215-2952 - Emair dep.tadeuveneri@comare. leg, br
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito do
municipio de SANTANA DO ITARARE- PR, CPF 650.438.639.00, juntamente
com os VEREADORES , ANDEESON EDUARDO IZAC CPE 090.426.149-27,
PAULO CESAR DE AZEVEDO CFF 031 .502.858-55, JAIR MAIA DA SILVA CPF
508.577.899-53, PEDRO JOSE DA SILVA CPF 825.939,229-15, estiveram no
Gabinete do Deputado Federal ALIEL MACHADO, na Camara dos Deputados,
Anexo IV, Gabinete 220, nos dias 21 e 22 de novembro 2023, verificando a
liberagiio de recursos de Emendas ao Orgamento Geral da Unifio que
contemplasse o municipio.

Brasilia — DF, 22 de novembro 2023.

Vﬂb-éé ntos — Ponto n° 125582

Assessor Parlamentar do Deputado Federal Aliel Machado




Senado Federal
Gabinete Senador Oriovisto Guimaries

Brasilia, 22 de novembro de 2023.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Informo; para os devidos fins, que os Vereadores de Santana do ltararé-PR,
Anderson Eduardo lzac, CPF 090.426.149-27, Jair Maia da Silva, CPF 508.577.899-

23, Paulo César de Azevedo, CPF 031.502.959-55 e Pedro José da Silva, CPF
825.939.229-15, estiveram no Gabinete do Senador Oriovisto Guimaraes, em Brasilia,
para audiéncia com o referido parlamentar, em 22/11/2023, 4s 14 horas,

rnf.‘-"—"-qf-*?'.i g '?u-. L"""IS.L Z
Thatianne A.Imnlda Martins /2“&
Assessora Parlamentar
Matricula 263464



CAMARA DOS DEPUTADOS
GAEINETE DO DEPUTADO GERALDO MENDES

ECLARA COMPARECI

Atestamos para os devidos fins que estiveram em Brasilia, na Camara
dos Deputados o Prefeito e vereadores do Municipio de Santana do |tarare realizando
visita ao Gabinete (287) anexo Il

Com o intiuto de apresentar oficios visando liberagéo de recursos do
Orgamento Geral da Uni&io em Beneficio do Municipio de Santana do Itararé no estado
do Parana.

Estiveram presentes no dia 22/11/2023, O Prefeito Joseé de Jesuz Isac,
CPF 650.438.639-00, bem como os vereadores, Paulo César de Azevedo CPF
031.502.959-55, o Ver. Jair Maia da Silva, CPF 508.577.899-53, o Ver. Pedro José da
Silva, CPF 825.939.229-15, o Ver. Anderson Eduardo |zac, CPF 090.426.149-27.

(noldy O/ Wnoler

I:'Iaputadu Fa_d"gral Geraldo Mendes
Unido Brasil

Camara dos Deputados — Anexo |l — Gabinete 287 CEP 70180-300 ~ Brasilia/DF
Tel (B1) 3215-5287 dep.geraldomendes@@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Zeca Dirceu - PT/PR

Oficio n.” 495-2023/GAB-ZD Brasilia, 22 de novembro de 2023,

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Prefeito José de Jesus Isac (CPF: 650.438.639-
00), o Vereador Anderson Eduardo Izac (090.426.149-27), vereador Paulo Cézar de
Azevedo (cpf:031.502,959-55), vereador Jair Maia da Silva (cpf:508.577.899-53), ¢
vereador Pedro José da silva(epl:825,939.229-15) compareceram 4 Camara dos
Deputados em Brasilia, em meu gabinete, nos dias 21 a 22 de novembro de 2023, para
tratarem de assuntos pertinentes a municipio de Santana do tararé/Pr,

Sem mais para 0 momento antecipo votos de estima e aprego.

Atenciosamente,

A DIRCEU
Deputado Federal
FT/PR
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S ok DRaiirendl -
Governo do Distrito Federal Mita Flacal de E;;;pn
ﬂF Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal —_Lenks - N
e W B conomia.df gov.br 350
Dados do Prestador de Servico
F L HOTEL E POUSADA LTDA ety
NASSER HOTEL E POUSADA — =
AVENITA CENTRAL BLOCDS 518535 LADD IMPAR) - NoCLED 241172023
BAM, .
.= BRASILIA - DF CEP: T1TI0-530 MEMME
{61 J484T9- 2409 nasserhoteinbagmail.com
CPRIENPJ: 20,060 1790001-80 Reapossies §eld R
LM OBOT442600176 LE.: DROT4428001 76
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrdnica
Mabrace os Dpscachs s o FFE Sieim do APS i da Ervialdo so APS
1 - Exigivel 375 RPS - Recibo Provisdrios de Servico 24M1/2023
Loal d2i Sarvize Ibaraci p i ehbevcsa
Brasilia - DF Bras(ia - DF
Dados do Tomador de Servigo
CPRCNPE 090.428.149.27 LE.: LA
Nome/Raziio Soclal: Anderson-Eduardo |zac
Enderego: Rua Parana, . - Ceniro - CEP: 84970-000
Complemeanta;
Municipio: SANTANA DO ITARARE UF: PR CEP: B4970-000
Telefonn; E-mail; mlaiany 184 gmail.com
Descricio dos Servigos
HOSPEDWGEM NO HOTEL MASSER
Detathamento dos Tributos
Alwikichs da Klunicizio Al e i LCRWR000 | Cad MES G CHAE
901 - Hotdis com CHAE 5510-800 0,00 | 00,01 5510801
Valer Tolsl dos Sarviges || Dessants incondiciensda | Dedugfas Bass Ciculo| Nass da Chevs Tortsl oy IGE5MN ISHON Rethsa Dedconto Condicionads
R% 400,00 RE 0,00 B3 0,00 B% 400,00 R$ 0,00 |2 - Nap R$ 0,00
P CORNE [2:1:] IRFF CELL R tep RS T T Valor IRSON Reikio | Vaior Liguids Sa Hots Fiscsl
RS 0,00 Rf 0,00 RS 0,00 |R$0,00 | R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 400,00
Informagbes Adicionals

DOCUMENTO EMTIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES HACIONAL
WAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IGMS, DE 1SS E DE (P

Haspatagam ro Hobel Masser da dias 1941 3 2301423

Dusdirmidias poe Apkzaboll oo b

131




